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Szanowni Czytelnicy

DZIECI ZWIEDZĄ STOLICĘ

WAŻNE DLA FOTOGRAFÓW
Nowe zasady wykonywania zdjęć paszportowych

O POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA DZIECI

LISTA TŁUMACZY DOSTĘPNA

CZAT Z DYREKTOREM

CIENIE MENEDŻERÓW

STYPENDIA DLA UCZNIÓW

Szanowni Czytelnicy,

Właśnie ukazał się 100. numer „Okrąglaka" - dwutygodnika Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Od ponad
dwóch lat na naszych łamach znajdujecie Państwo informacje o najważniejszych wydarzeniach w regionie, pracy
wojewody i wicewojewody oraz urzędu wojewódzkiego. Służymy radą, jak szybko i sprawnie można załatwić
urzędowe sprawy. Dokładamy starań, aby nasze informacje były zawsze aktualne i rzetelne.

Będziemy nadal tworzyć „Okrąglak" - tak, aby był coraz lepszy i zawierał jeszcze więcej przydatnych dla Państwa
informacji. Wierzymy, że będziecie Państwo nadal naszymi wiernymi Czytelnikami Zapraszamy do współredagowania
naszego pisma. Chcemy, aby w pełni zaspokajało ono oczekiwania Czytelników.

Redakcja

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Słonecznej pogody i niezapomnianych wrażeń życzył wojewoda Grzegorz Banaś dzieciom ze
świętokrzyskich placówek opiekuńczo-wychowawczych, które wyjechały wczoraj do Warszawy na
kilkudniową wycieczkę.

- Bawcie się dobrze i wracajcie szczęśliwie - prosił uczestników wycieczki wojewoda, organizator wycieczki.
Trzydzieścioro dzieci z województwa świętokrzyskiego wyjechało do stolicy na pięć dni. W trakcie pobytu będą mogły
aktywnie wypocząć, poznać zabytki miasta oraz wziąć udział w warszawskich imprezach kulturalnych.

- Na wycieczkę jedzie pięcioro wychowanków z naszego domu dziecka. W ten sposób nagrodziliśmy tych, którzy w
szkole byli najbardziej pilni i sumienni. To także silna motywacja, dla innych naszych podopiecznych do nauki -
tłumaczyła Maria Nawrot z Domu Dziecka z Nagłowic. Wśród małych turystów jest również pięcioosobowa grupa z
Kazimierzy Wielkiej. To będzie ich druga wizyta w stolicy. - W Warszawie byliśmy dwa lata temu, ale nie mieliśmy
zbyt wiele czasu na zwiedzanie - opowiada Renata Szwajda. - Teraz będzie inaczej, bo jedziemy w celach
turystycznych i chcielibyśmy zobaczyć jak najwięcej. Najbardziej Pałac Kultury i Pałac Prezydencki w Warszawie.
Bardzo się cieszymy na ten wyjazd - zaznacza.

Na wycieczkę pojechali również milusińscy z Małachowa, Winiar, Nieskurzowa Nowego, Łoniowa, Skarżyska-
Kamiennej i Kielc. Z Warszawy wrócą w sobotę, 24 czerwca.

W związku z wprowadzeniem nowych paszportów biometrycznych zmieniają się zasady wykonywania
fotografii paszportowych - informuje Wydział Spraw Obywatelskich i Migracji Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego.

- Fotografie paszportowe będą musiały spełniać ściśle określone kryteria w zakresie biometrycznego wizerunku
twarzy - mówi dyrektor wydziału, Mariusz Cołoszyński. Na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji (pod adresem www.mswia.gov.pl) można znaleźć informacje na temat nowych paszportów oraz
szczegółową instrukcję wykonywania zdjęć paszportowych, przeznaczoną dla fotografów. Zamieszczona jest również
ankieta dotycząca oceny stopnia przygotowania i zainteresowania zakładów fotograficznych wykonywaniem nowych
zdjęć. Informacje na ten temat znajdują się także na stronie www Krajowego Zrzeszenia Fotografów
(www.fotograf.org.pl ).

- Nowe paszporty, obowiązujące od 28 sierpnia, będą miały zakodowane dane biometryczne dotyczące wyglądu,
cyfrowe zdjęcie oraz chip. Ponadto zawierać będą informacje o 1840 punktach opisujących wektorowo twarz

http://www.fotograf.org.pl


posiadacza - wyjaśnia Mariusz Cołoszyński. Wprowadzenie nowego wzoru paszportu, poza spełnieniem zobowiązań
wynikających z członkostwa w UE, służyć ma przede wszystkim zminimalizowaniu strat materialnych, jakie niesie ze
sobą przestępczość związana z kradzieżą tożsamości i fałszerstwami dokumentów.

Nie ma obowiązku wymiany paszportu aktualnie posiadanego, zachowuje on ważność do dnia określonego w
książeczce paszportowej. Osoby, które złożą wniosek paszportowy po 28 sierpnia otrzymają już nowoczesny paszport
biometryczny. Ważność paszportu dla dorosłych nie zmieni się. Będzie obowiązywał przez 10 lat. Dzieciom do piątego
roku życia będą wydawane paszporty tymczasowe. Natomiast od 5 - 13 roku życia dzieci otrzymają paszporty
biometryczne na 5 lat.

Na polecenie wojewody świętokrzyskiego Grzegorza Banasia oraz Głównego Inspektora Nadzoru
Budowlanego zostanie przeprowadzony przegląd stanu technicznego placów zabaw i rekreacji dla dzieci
w województwie świętokrzyskim.

- Kontrole mają na celu poprawę bezpieczeństwa bawiących się dzieci. Niestety, na terenie kraju zdarzyły się
nieszczęśliwe wypadki spowodowane złym stanem technicznym urządzeń. Aby nie dopuścić do takich sytuacji,
konieczna jest kontrola i wyłączenie z użytku lub remont tych placów zabaw, gdzie zachodzi jakiekolwiek
niebezpieczeństwo wypadku - mówi wojewoda Grzegorz Banaś.

Sporządzane są wykazy właścicieli i zarządców nieruchomości, na których znajdują się place zabaw. W tej sprawie
powiatowi inspektorzy nadzoru budowlanego zwrócili się do spółdzielni mieszkaniowych, zakładów gospodarki
komunalnej oraz zakładów zieleni miejskiej. Do przeprowadzenia pilnych kontroli placów zabaw na terenach
przedszkoli i szkół oraz innych terenów publicznych zobowiązani są także prezydenci miast oraz burmistrzowie i
wójtowie gmin.

Zalecenia w tej sprawie wydał Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego. Zwrócił się do wojewódzkich inspektorów
nadzoru budowlanego o wyegzekwowanie od właścicieli i zarządców nieruchomości wykonania ustawowych
obowiązków w zakresie utrzymywania obiektów w odpowiednim stanie technicznym.

Za pośrednictwem strony internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego można skorzystać z
bazy wszystkich tłumaczy przysięgłych z regionu oraz całego kraju. Służy do tego specjalny link, dzięki
któremu uzyskać można dostęp do listy znajdującej się na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości.

Zakładka umożliwiająca sprawne wyszukanie dowolnego tłumacza została zamieszczona w odpowiedzi na
postanowienia ustawy o zawodzie tłumacza przysięgłego. Nakłada ona na wszystkich Wojewodów obowiązek
udostępniania do powszechnego wglądu listy zawierającej nazwiska osób z odpowiednimi uprawnieniami.

- Bazujemy na liście Ministerstwa Sprawiedliwości, na której mieszczą się nazwiska wszystkich czynnych tłumaczy
przysięgłych - poinformowała Maria Szydłowska, dyrektor Wydziału Prawnego i Nadzoru ŚUW. - Od tej pory wszyscy
użytkownicy Internetu mogą pozostając w domu wyszukać dane interesującego ich tłumacza - dodała.

Z formy elektronicznej można również skorzystać dzięki Infomatowi - urządzeniu z ekranem dotykowym
umieszczonym w holu głównym Urzędu obok Biura Obsługi Klientów. Oprócz tego dostępne będą również bardziej
tradycyjne formy uzyskania informacji na temat tłumaczy. - W Biurze Obsługi Klienta oraz w Wydziale Prawnym i
Nadzoru można osobiście przejrzeć listę. Informacje o tłumaczach przysięgłych są udzielane również telefonicznie
pod numerem telefonu 041 342 13 85 - tłumaczy dyrektor Szydłowska. Jak zapewnia, urzędnicy, jeśli zaistnieje taka



potrzeba, będą służyć wszystkim klientom pomocą w wyborze tłumacza. - Szczególnie kiedy potrzebna jest osoba,
która jest w stanie przetłumaczyć bardziej egzotyczne języki jak np. koreański - kwituje.

W najbliższy czwartek, 22 czerwca, od godziny 9.00 do 10.00, internauci będą mogli zadawać pytania
Andrzejowi Martosiowi, dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego.

Za pomocą internetowego czata można zapytać o sprawy związane m.in. z zapobieganiem zagrożeniom, jakie mogą
wystąpić na terenie województwa, obroną cywilną, ochroną przeciwpowodziową i zadaniami będącymi w gestii
Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Wystarczy wejść na stronę www Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
www.kielce.uw.gov.pl i kliknąć w specjalnie oznakowaną ikonkę. Uruchomiona zostanie wówczas aplikacja, za
pomocą której można będzie napisać pytanie.

Dwa tygodnie temu na pytania internautów odpowiadał Mariusz Cołoszyński, dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich
i Migracji ŚUW.

Od lipca pięć osób odbywać będzie praktyki w ramach programu Cien Menadżera w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim.

Celem programu jest zapoznanie młodych ludzi z funkcjonującym rynkiem pracy i praktyką biznesową, jak również
wywołanie tzw. "efektu kuli śnieżnej" w ich życiu zawodowym. Wyjątkowość tego programu polega na tym, że
każdemu praktykantowi przydzielony zostaje menedżer, który angażuje praktykanta we własne projekty, wdraża go w
tajniki swej pracy, inwestuje w niego swój czas i wiedzę. Student przez okres odbywania praktyki staje się jego
cieniem swojego przełożonego - stąd nazwa programu "Cień Menedżera".

- Uważam, że program ten jest doskonałą okazją dla młodych ludzi, którzy maja szansę zdobywać wiedzę u
specjalistów, w najlepszych firmach. Student kończąc uczelnię ma już za sobą praktykę, co w dzisiejszych czasach
jest dużym atutem - twierdzi wojewoda Grzegorz Banaś. Studenci będą się przypatrywać pracy w Biurze Zarządzania
Funduszami Europejskimi, w Biurze Dyrektora Generalnego, w Wydziale Polityki Społecznej, w Wydziale Spraw
Obywatelskich i Migracji oraz w Gabinecie Wojewody.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłasza konkurs stypendialny dla uczniów romskich
uzdolnionych artystycznie. Konkurs realizowany jest w ramach programu na rzecz społeczności romskiej
w Polsce.

Stypendia przyznawane będą w formie nagród rzeczowych o wartości 2,5 tys. zł. Mogą się o nie ubiegać uczniowie
szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych pochodzenia romskiego, uzdolnieni artystycznie, którzy
planują doskonalić swoje umiejętności.

- W zależności od wybranej dziedziny: śpiewu, tańca, muzyki instrumentalnej, umiejętności aktorskich, sztuki
plastycznej, twórczości literackiej, do karty zgłoszeniowej należy dołączyć przykład twórczości kandydata, określony
w regulaminie - tłumaczy Marek Woś, koordynator projektu z Kuratorium Oświaty w Kielcach. - Zgłoszenia należy



nadsyłać do 20 lipca br. bezpośrednio na adres organizatora - dodaje.

Uroczysta gala, podczas której zostaną wręczone nagrody finalistom, odbędzie się 30 września w Warszawie.
Organizatorem konkursu są: Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji we współpracy ze Stowarzyszeniem
Centrum Doradztwa i Informacji dla Romów w Polsce. Regulamin konkursu oraz szczegółowe informacje znajdują się
na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji: www.mswia.gov.pl
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